MUNICIPIO DE ALFANDEGA DA FE

Contratacdo administrativa
1 - Situacdo dos contratos

Camara Municipal de Alfandega da Fé

Geréncia de 01-01-2014 a 31-12-2014

Contrato Visto do TC Data do Pagamentos na geréncia Pagamentos acumulados Obs
Objecto Data Valor Modalidad | Niumero Data primeiro Trabalhos Revisédo de | Trabalhos a Total Trabalhos Revisao de Trabalhos a Total
Entidade es de de pagamento normais precos mais normais precos mais
adjudicaca| registo
o
José Joaquim Gomes Fornecimento de 21-05-2010 29.970,00 € G 06-02-2012 5.025,80 5.025,80 17.027,68 17.027,68 €
Granito
Interpiscinas Restauro das 17-05-2010 60.702,18 € G 19-05-2010 6.394,85 6.394,85 32.597,76 € 32.597,76 €
Piscinas
GUALDIM ANCIAES AMADO Beneficiagdo da EM 19-10-2011 476.341,60 € 1691/11 | 15-12-2012 | 28-12-2012 19.072,61 19.072,61 € 506.873,62 € 19.072,61 525.946,23 €
& FILHOS LDA 588 desde EN315 a
VALES
GEOTRIBUTO - Consultoria |Alteragdo ao PDM 29-05-2009 72.866,00 € a) 22-04-2010 8.961,78 € 8.961,78 71.038,52 € 71.038,52 €
e Informagéo para o
planeamento e Ordenamento
do Territorio
Suma-Servigos Urbanos e Servico de controlo 25-03-2011 7.421,15 € 22-07-2011 3.213,50 € 3.213,50 5.638,94 € 5.638,94 €
meio ambiente S.A. de qualidade da
agua de consumo
CREDITEX- ALUGUER DE Locagé+ de bens 13-06-2012 57.600,00 €] 18-09-2012 11.801,52 11.801,52 32.298,74 32.298,74
EQUIPAMENTOS S.A moveis
Armando Manuel Pires Sambade - Aldeia 25-11-2013 68.714,06 € [s)) 18-02-2014 79.446,55 € 79.446,55 79.446,55 € 79.446,55 €
tecnolégica e
turistica - Obras de
reabilitacéo e
transformacéo da
escola primaria de
sambade em centro
de interpretagao
Armando Manuel Pires Sambade - Aldeia 117.720,47 € ) 30-09-2014 41.578,54 € 41.578,54 41.578,54 € 41.578,54 €

tecnolégica e
turistica - Obras de
reabilitacéo e
transformacéo da
casa do povo de
sambade em centro
cultural




Anteros Empreitadas

Reparacéo e
Conservacéo de
Diversas Estradas
no Concelho —
Pavimentagéo dos
Cruzamentos de
Valverde e S.
Bernardino

12-07-2013

2.999,70 €

9)

19-03-2014

3.179,68 €

3.179,68

3.179,68 €

3.179,68 €

SUMA (Matosinhos)-Servicos
Urbanos e Meio Ambiente,
S.A

Prestacéo de
serigos de controlo
da qualidade de
agua de consumo
humano, de aguas
residuais (ETAR'S
compactas) e
aguas de piscina
descoberta

28-02-2013

13.523,85 €

26-11-2013,

7.284,92

7.284,92

12.681,11 €

12.681,11 €

Global Tendas

Aquisicdo de 10
stand’s para o
municipio

12-04-2013

10.000,00 €

17-05-2013

7.995,00 €

7.995,00

12.300,00 €

12.300,00 €

A. Fonseca Ribeiro, Lda.

Assistencia técnica
ao plano de
saneamento
financeiro para o

27-09-2013

10.000,00 €

17-12-2013

9.225,00 €

9.225,00 €]

12.300,00 €

12.300,00 €

Marisa da Conceigéo Branco
Castro Macedo

Contrato de
fornecimento de
servicos na area de
higiene e
seguranga no

trabalho

19-09-2013

32.160,00 €

16-10-2013

19.778,40 €

19.778,40 €

24.723,00 €

24.723,00 €

Fernando Antunes
Unipessoal, Lda

Fornecimento de
servicos de
Arquitetura-
Valorizagéo da
envolvente a igreja
matriz m

SUMA (Matosinhos)-Servicos
Urbanos e Meio Ambiente,
S.A.

04-02-2014

17.500,00 €

17-03-2014

21.525,00 €

21.525,00 €

21.525,00 €

21.525,00 €

Prestacéo de
serigos de controlo
da qualidade de
agua de consumo
humano, de aguas
residuais (ETAR'S

09-02-2014

6.748,70 €

10-04-2014

3.918,75 €

3.918,75 €

3.918,75 €

3.918,75 €]

AXA Portugal Companhia de
Seguros S.A.

Aquisicdo de
servicos de
seguros no ramo de
acidentes de tralho

24-01-2014

12.988,70 €

03-03-2014

12.310,82 €

12.310,82 €

12.310,82 €

12.310,82 €

ISTAGECOM-Audiovisual
Equipments

Aquisi¢éo de bens
para o auditorio da
Casa da Cultura
Mestre José
Rodrigues

18-03-2014

18.900,00 €

26-05-2014

23.247,00 €

23.247,00 €

23.247,00 €

23.247,00 €

Jodo Carlos Gil Carrilho
Pévoa

Fornecimento de
bens no ambito de
design de
comunicagéo e
interatividade

21-03-2014

14.960,00 €




Armando Manuel Pires

Fornecimento
continuo de inertes

21-04-2014

48.570,00 €

23-05,2014

5.639,46 €

5.639,46 €

5.639,46 €

5.639,46 €

SUMA (Matosinhos)-Servicos
Urbanos e Meio Ambiente,
S.A

Servicos de
controlo da
qualidade da agua
de consumo
humano, albufeira
da estevainha e

Pedro Coutinho Martins
Colago do Rosario

28-03-2014

822,70 €

18-06-2014

1.011,92 €

1.011,92 €

1.011,92 €

1.011,92 €

Fornecimento de
servigos no ambito
autiovisual

11-04-2014

18.600,00 €

20-04-2014

8.007,30 €

8.007,30 €

8.007,30 €

8.007,30 €

Carvatak-Servicos de higiene
e limpeza industrial, Lda.

Aquisicdo de
doseadoras de
hipoclorito de
calcio/sédio para o
tratamento para
consumo humano

Gaspe, Combustiveis, Lda.

23-04-2014

5.718,50 €]

25-11-2014

7.033,76 €

7.033,76 €]

7.033,76 €]

7.033,76 €]

Aquisicdo de
gasoleo e gasolina

11-04-2014

65.000,00 €

17-06-2014

37.416,13 €

37.416,13 €

37.416,13 €

37.416,13 €

Fernando Joaquim Vilares

Fornecimento
continuo de diverso
material

28-04-2014

7.375,54 €

16-09-2014

3.705,35 €

3.705,35 €]

3.705,35 €]

3.705,35 €]

Fernando Joaquim Vilares

Aquisi¢do continua
de diverso material
para a rede de
saneamento

14-05-2014

5.120,80 €]

13-10-2014

2.191,13 €

2.191,13 €

2.191,13 €

2.191,13 €

Fernando Joaquim Vilares

Aquisicdo de
diverso material
paraa
concretizagdo de
servicos de

abastecimento de

José Manuel Pesqueira
Fernandes

27-05-2014

22.598,83 €

25-09-2014

1.211,96 €

1.211,96 €

1.211,96 €

1.211,96 €

Aquisi¢éo de um
trator corta relva

30-05-2014

4.600,00 €

20-06-2014

5.658,00 €

5.658,00 €]

5.658,00 €]

5.658,00 €]

Pedro Ramos Solugdes
Informaticas, Unipessoal Lda.

Fornecimento de
bens informaticos
no ambito de
design de
comunicagéo e

interativi

09-05-2014

7.564,00 €

16-07-2014

8.719,47 €

8.719,47 €

8.719,47 €

8.719,47 €

Jodo Carlos Gil Carrilho
Pévoa

Fornecimento de
servigos no ambito
de design de
comunicagéo e
interatividade

08-05-2014

16.219,00 €




Minfo Informatica Fornecimento de 07-05-2014 6.289,42 €
bens no ambito de
audivisuias
Simultaneo de ideias e Aquisicdo de 06-06-2014 46.900,00 € 17-07-2014 57.687,00 € 57.687,00 € 57.687,00 € 57.687,00 €
musica produgées de eventos|servigos para a
culturais Lda. festa da cereja de
2014
Pavipul, unipessoal Lda. Servico de 03-06-2014 5.440,00 € 02-07-2014 5.854,80 € 5.854,80 € 5.854,80 € 5.854,80 €
espalhamento e
vibragdo manual
para uma area de
1600m?2 incluindo
primari
ISTAGECOM-Audiovisual Aquisi¢éo de bens 06-06-2014 731,06 € 10-09-2014 899,38 € 899,38 € 899,38 € 899,38 €
Equipments para o auditorio da
Casa da Cultura
Mestre José
Rodrigues
Nordinertes-extracéo e Aquisicdo de 19-06-2014 8.224,00 €| 04-07-2014 10.115,52 € 10.115,52 € 10.115,52 € 10.115,52 €
comercio de areias e britas, |160m3 de betdo
Lda.
Nordinertes-extracéo e Aquisicdo de 03-07-2014 2.724,20 € 21-05-2014 3.350,77 € 3.350,77 € 3.350,77 € 3.350,77 €
comercio de areias e britas, ]153m3 de betédo
Lda.
Associagéo Cultural Sete Prestacgéo de 27-05-201 14.100,00 € 27-11-2014 7.110,00 € 7.110,00 € 7.110,00 € 7.110,00 €
Sois Sete Luas servicos na area
artistica para o
festival sete sois
sete luas
N.F. Pegado-Empresa de Aquisicdo de sinais 23-06-2014 4.285,18 € 16-12-2014 5.270,77 € 5.270,77 € 5.270,77 € 5.270,77 €
sinalizag&o e publicidade para ordenamento
unipessoal, lda de transito na vila
Emidio Moreno & IrmPaos Lda |Reparagéo da 03-07-2014 21.900,00 € 29-08-2014 26.937,00 € 26.937,00 € 26.937,00 € 26.937,00 €
viatura scania 85
EH-02-99 do
Municipio de
Alfandega da Fé
Manuel Meles Lda Reparacéo da 10-07-2014 23.795,90 € 17-11-2014 29.268,96 € 29.268,96 € 29.268,96 € 29.268,96 €
maquina Komatsu
modelo D37 P-5 n°®
de serie 3290 do
Municipio de
Alfandega da Fé
Carvatak-Servigos de higiene |Aquisicéo de 16-07-2014 2.595,50 €

e limpeza industrial, Lda.

material de limpeza




Secur-Comercio e
representagédo Lda

Aqusicéo de
equipamentos de
protecao indivual
"EPI" para combate
aincéndios em

Olemak, unipessoal Lda

22-07-2014

5.550,00 €

28-11-2014

6.826,50 €

6.826,50 €

6.826,50 €

6.826,50 €

Aquisicdo de
mobiliario e
equipamento para
Sambade-Aldeia
Tecnologica e
Turistica-Obra de

29-07-2014

6.617,38 €

23-12-2014

5.000,00 €

5.000,00 €]

5.000,00 €]

5.000,00 €]

Armando Manuel Pires

Contratacéo de
servigos de uma
giratéria com
operador e camido
com operador

06-08-2014

11.520,00 €

28-08-2014

14.169,60 €

14.169,60 €

14.169,60 €

14.169,60 €

Fernando Rodrigues Antunes

Aqusigéo de
servigos de servigo
urbano /arquitetura

13-08-2014

6.000,00 €]

28-08-2014

6.000,00 €

6.000,00 €]

6.000,00 €]

6.000,00 €

Jodo Pedro Carvalho da
Costa Pinto

Aquisicdo de
diverso material
relativo a
sensibilizagéo e
informac&o na area

Simultaneo de ideias e
musica produgées de eventos
culturais Lda.

26-08-2014

7.335,00 €]

29-08-2014

9.022,05 €

9.022,05 €]

9.022,05 €]

9.022,05 €

Adenda ao contrato
servicos para a
realizagdo da festa
da cereja 2014

08-08-2014

452,50 €

José Pedro de Oliveira
Rosado

Aquisicdo material
didatico relativo a
sensibilizacéo e
informacédo na area
de prevengéo de
incendios.

21-08-2014

6.000,00 €]

29-08-2014

7.380,00 €

7.380,00 €]

7.380,00 €]

7.380,00 €]

Fernando Joaquim Vilares

Aquisicao de barras
tubos PVC rigido
cl/anel

autoblocante em
neoprene 125mm
PN16 para

26-08-2014

6.069,00 €

Manuel Meles Lda

Aquisicio de uma
maquina
retoescavadora
usada com retoma
de uma maquina
retroescavadora

12-09-2014

15.000,00 €

Embeiral-Engenharia e
construgéo Lda.

Aquisi¢do de 70
toneladas de
massa betuminosa
a frio 4/8mm para a
rua do Vale do boi

em Alfandega da

Campo Dagua-Engenharias
Gestao Lda.

24-09-2014

3.360,00 €

Estudo previo do
regadio "planalto
de
Vilarchdo/Parada"

19-09-2014

35.900,00 €

30-10-2014

8.831,40 €

8.831,40 €]

8.831,40 €]

8.831,40 €




Fundacéo Escultor Mestre
José Rodrigues

Aquisicdo da
concepgao de uma
escultura em
bronze com a
dimensé&o 118x78x3|
cm

29-09-2014

12.500,00 €

DH Debater a Historia,
investigacéo e publicacdo
unipessoal Lda

Estudo Torre de
relogio e zona
envolvente/Debater
a Historia

08-10-2014

29.885,00 €

15-10-2014

6.017,65 €

6.017,65 €]

6.017,65 €]

6.017,65 €

Universidade do Minho

Aquisicdo de
servigos de
trabalhos de
arqueologia na
torre do relogio e
Z0

02-12-2014

20.360,00 €

Fidelidade - Companhia de
seguros S.A.

Aquisicdo de
servigos de
responsabilidade
civil extracontratual
autarquias pelo
periodo de um ano

22-09-2014

4.200,00 €

1.400,00 €

1.400,00 €

1.400,00 €

1.400,00 €

Ferreira & Bebiano Lda

Intervencéo de
conservagéo em
varios edificios
publicos - execugao
de cobertura nas

unidades de apoio

03-06-2014

22.703,50 €

s/n

s/n

22.703,50 €

0,00

0,00 €

22.703,50 €

22.703,50 €

22.703,50 €

Higino Pinheiro & Irméao

Beneficiagdo do
Caminho Municipal
1158 — Colmeais

26-11-2012

357.592,13 €

965/2011

23-10-2013

118.784,46 €

1.715,55

0,00

120.500,01 €

379.047,66 €

1.715,55

380.763,21 €

José Joaquim Gomes

Demoligdo de um
Edificio Sito na Rua
da Rueca em
Gebelim

17-04-2014

2.600,00 €

s/n

s/n

2.600,00 €

0,00 €

0,00 €

2.600,00 €

2.600,00 €]

2.600,00 €

Carlos Alberto Rocha

“Recuperacéo da
casa 23 sita na rua
das Eiras,
legitimada pelo
acordo de
cooperacédo entre 0

15-04-2014

10.080,20 €

s/n

s/n

09-05-2014

10.685,01 €

0,00 €

0,00 €

10.685,01 €

10.685,01 €

10.685,01 €

SinalNorte

Ordenamento do
transito e
prevencéo
rodovidria no
concelho -
execucdo de

15-05-2014

9.408,87 €

s/n

s/n

26-11-2014

9.973,40 €

0,00 €

0,00 €

9.973,40 €

9.973,40 €

9.973,40 €

José Anténio Patréo, Lda

Ampliacdo da rede
de iluminagdo
publica — parque
verde

30-07-2014

16.466,43 €

s/n

s/n

02-10-2014

17.433,22 €

0,00 €

0,00 €

17.433,22 €

17.433,22 €

17.433,22 €

Paulo Jorge Pacheco Pires

Sambade - aldeia
tecnolégica e
turistica - obras de
reabilitacédo e
transformagéo da
escola primaria de

27-08-2014

11.971,00 €

s/n

s/n

12-09-2014

12.689,26 €

0,00 €

0,00 €

12.689,26 €

12.689,26 €

12.689,26 €




Paulo Jorge Pacheco Pires

Sambade - aldeia
tecnolégica e
turistica - obras de
reabilitacéo e
transformacéo da

escola primaria de

27-08-2014

3.000,00 €

s/n

s/n

02-10-2014

3.180,00 €

0,00 €

0,00 €

3.180,00 €

3.180,00 €

3.180,00 €

Construgdes Teniz e Alves,
LDA

Pinturas da Fé -
Capela de Santo
Amaro - Legoinha

11-03-2013

105.620,40 €

s/n

s/n

16-08-2013

70.102,64 €

0,00

0,00

70.102,64 €

111.957,63 €

111.957,63 €

Capsfil

Conservacéo da
Torre do relégio e
zona envolvente

25-09-2014

396.186,57 €

1903/201
4

Total ...

2.476.669,02 €

824.774/48 €

20.788,16 €

845.562,64 €

1.774.691,27 €

20.788,16 €

0,00 €

1.795.479.43 €




