MUNICIPIO DE ALFÂNDEGA DA FE

Contratação administrativa

1 - Situação dos contratos

Câmara Municipal de Alfândega da Fé

Gerência de 01-01-2014 a 31-12-2014

Contrato Objects Pote Velor Medalidad					Visto	o do TC	Data do		Pagamentos	na gerência			Pagamentos	acumulados		Obs
Entidade	Objecto	Data	Valor	Modalidad es de adjudicaçã o	Número de registo	Data	primeiro pagamento	Trabalhos normais	Revisão de preços	Trabalhos a mais	Total	Trabalhos normais	Revisão de preços	Trabalhos a mais	Total	
José Joaquim Gomes	Fornecimento de Granito	21-05-2010	29.970,00 €	G			06-02-2012	5.025,80			5.025,80	17.027,68			17.027,68 €	
Interpiscinas	Restauro das Piscinas	17-05-2010	60.702,18 €	G			19-05-2010	6.394,85			6.394,85	32.597,76 €			32.597,76 €	
GUALDIM ANCIÃES AMADO & FILHOS LDA	Beneficiação da EM 588 desde EN315 a VALES	19-10-2011	476.341,60 €		1691/11	15-12-2012	28-12-2012		19.072,61		19.072,61 €	506.873,62 €	19.072,61		525.946,23 €	
GEOTRIBUTO - Consultoria e Informação para o planeamento e Ordenamento do Territorio	Alteração ao PDM	29-05-2009	72.866,00 €	a)			22-04-2010	8.961,78€			8.961,78	71.038,52 €			71.038,52 €	
	Serviço de controlo de qualidade da agua de consumo	25-03-2011	7.421,15 €				22-07-2011	3.213,50 €			3.213,50	5.638,94 €			5.638,94 €	
CREDITEX- ALUGUER DE EQUIPAMENTOS S.A	Locaçã+ de bens móveis	13-06-2012	57.600,00 €				18-09-2012	11.801,52			11.801,52	32.298,74			32.298,74	
Armando Manuel Píres	Sambade - Aldeia tecnológica e turística - Obras de reabilitação e transformação da escola primária de sambade em centro de interpretação	25-11-2013	68.714,06 €	g)			18-02-2014	79.446,55 €			79.446,55	79.446,55 €			79.446,55 €	
Armando Manuel Píres	Sambade - Aldeia tecnológica e turística - Obras de reabilitação e transformação da casa do povo de sambade em centro cultural		117.720,47 €	g)			30-09-2014	41.578,54 €			41.578,54	41.578,54 €			41.578,54 €	

(

Anteros Empreitadas	Reparação e Conservação de Diversas Estradas no Concelho — Pavimentação dos Cruzamentos de Valverde e S. Bernardino	12-07-2013	2.999,70 €	g)	19-03-2014	3.179,68 €		3.179,68	3.179,68 €		3.179,68 €	
SUMA (Matosinhos)-Serviços Urbanos e Meio Ambiente, S.A.	Prestação de seriços de controlo da qualidade de água de consumo humano, de aguas residuais (ETAR' S compactas) e aguas de piscina descoberta	28-02-2013	13.523,85 €	G	26-11-2013	7.284,92		7.284,92	12.681,11€		12.681,11 €	
Global Tendas	Aquisição de 10 stand's para o municipio	12-04-2013	10.000,00€	G	17-05-2013	7.995,00€		7.995,00	12.300,00 €		12.300,00 €	
A. Fonseca Ribeiro, Lda.	Assistencia técnica ao plano de saneamento financeiro para o	27-09-2013	10.000,00 €	G	17-12-2013	9.225,00 €		9.225,00 €	12.300,00€		12.300,00 €	
Marisa da Conceição Branco Castro Macedo	Contrato de fornecimento de serviços na area de higiene e segurança no trabalho	19-09-2013	32.160,00 €	G	16-10-2013	19.778,40 €		19.778,40 €	24.723,00 €		24.723,00 €	
Fernando Antunes Unipessoal, Lda	Fornecimento de serviços de Arquitetura- Valorização da envolvente à igreja matriz de Sambade	04-02-2014	17.500,00 €	G	17-03-2014	21.525,00 €		21.525,00 €	21.525,00 €		21.525,00 €	
SUMA (Matosinhos)-Serviços Urbanos e Meio Ambiente, S.A.	Prestação de seriços de controlo da qualidade de água de consumo humano, de aguas residuais (ETAR`S	09-02-2014	6.748,70 €	G	10-04-2014	3.918,75 €		3.918,75€	3.918,75 €		3.918,75€	
AXA Portugal Companhia de Seguros S.A.		24-01-2014	12.988,70 €	G	03-03-2014	12.310,82 €		12.310,82€	12.310,82 €		12.310,82€	
ISTAGECOM-Audiovisual Equipments	Aquisição de bens para o auditorio da Casa da Cultura Mestre José Rodrigues	18-03-2014	18.900,00 €	G	26-05-2014	23.247,00 €		23.247,00 €	23.247,00 €		23.247,00 €	
João Carlos Gil Carrilho Póvoa	Fornecimento de bens no âmbito de design de comunicação e interatividade	21-03-2014	14.960,00 €	G								

Armando Manuel Pires	Fornecimento continuo de inertes	21-04-2014	48.570,00 €	G	23-05,2014	5.639,46 €	5.639,46 €	5.639,46 €	5.639,46 €
SUMA (Matosinhos)-Serviços		28-03-2014	822,70 €	G	18-06-2014	1.011,92 €	1.011,92 €	1.011,92 €	1.011,92 €
Jrbanos e Meio Ambiente, S.A.	controlo da qualidade da àgua de consumo humano, albufeira da estevainha e								
Pedro Coutinho Martins Colaço do Rosario	Fornecimento de serviços no ambito autiovisual	11-04-2014	18.600,00 €	G	20-04-2014	8.007,30 €	8.007,30 €	8.007,30 €	8.007,30 €
Carvatak-Serviços de higiene e limpeza industrial, Lda.	Aquisição de doseadoras de hipoclorito de calcio/sódio para o tratamento para consumo humano	23-04-2014	5.718,50 €	G	25-11-2014	7.033,76 €	7.033,76 €	7.033,76 €	7.033,76 €
Gaspe, Combustiveis, Lda.	Aquisição de gasoleo e gasolina	11-04-2014	65.000,00 €		17-06-2014	37.416,13 €	37.416,13 €	37.416,13 €	37.416,13 €
Fernando Joaquim Vilares	Fornecimento continuo de diverso material	28-04-2014	7.375,54 €	G	16-09-2014	3.705,35 €	3.705,35 €	3.705,35 €	3.705,35 €
Fernando Joaquim Vilares	Aquisição continua de diverso material para a rede de saneamento	14-05-2014	5.120,80 €	G	13-10-2014	2.191,13 €	2.191,13 €	2.191,13 €	2.191,134
ernando Joaquim Vilares	Aquisição de diverso material para a concretização de serviços de	27-05-2014	22.598,83 €	G	25-09-2014	1.211,96 €	1.211,96 €	1.211,96 €	1.211,96 (
losé Manuel Pesqueira Fernandes	abastecimento de Aquisição de um trator corta relva	30-05-2014	4.600,00€	G	20-06-2014	5.658,00 €	5.658,00 €	5.658,00 €	5.658,00 (
Pedro Ramos Soluções nformaticas, Unipessoal Lda.	Fornecimento de bens informaticos no ambito de design de comunicação e interatividade	09-05-2014	7.564,00 €	G	16-07-2014	8.719,47 €	8.719,47 €	8.719,47 €	8.719,47 (
loão Carlos Gil Carrilho Póvoa	Fornecimento de serviços no ambito de design de comunicação e interatividade	08-05-2014	16.219,00 €	G					

Minfo Informatica	Fornecimento de	07-05-2014	6.289,42 €	G		I						
	bens no ambito de audivisuias											
Simultaneo de ideias e música produções de eventos culturais Lda.	Aquisição de serviços para a festa da cereja de 2014	06-06-2014	46.900,00 €	G	17-07-2014	57.687,00 €		57.687,00 €	57.687,00	<u> </u>	57.687,00 €	
Pavipul, unipessoal Lda.	Serviço de espalhamento e vibração manual para uma area de 1600m2 incluindo primário tapa	03-06-2014	5.440,00 €	G	02-07-2014	5.854,80 €		5.854,80 €	5.854,80	€	5.854,80 €	
ISTAGECOM-Audiovisual Equipments	Aquisição de bens para o auditorio da Casa da Cultura Mestre José Rodrigues	06-06-2014	731,06 €	G	10-09-2014	899,38 €		899,38 €	899,38	5	899,38 €	
Nordinertes-extração e comercio de areias e britas, Lda.	Aquisição de 160m3 de betão	19-06-2014	8.224,00 €	G	04-07-2014	10.115,52 €		10.115,52 €	10.115,52	(t)	10.115,52 €	
Nordinertes-extração e comercio de areias e britas, Lda.	Aquisição de 153m3 de betão	03-07-2014	2.724,20 €	G	21-05-2014	3.350,77 €		3.350,77 €	3.350,77	5	3.350,77 €	
Associação Cultural Sete Sois Sete Luas	Prestação de servicos na area artistica para o festival sete sois sete luas	27-05-201	14.100,00 €	G	27-11-2014	7.110,00 €		7.110,00 €	7.110,00	ε	7.110,00 €	
N.F. Pegado-Empresa de sinalização e publicidade unipessoal, Ida	Aquisição de sinais para ordenamento de transito na vila	23-06-2014	4.285,18 €	G	16-12-2014	5.270,77 €		5.270,77 €	5.270,77	ε	5.270,77 €	
Emidio Moreno & Irmºaos Lda	Reparação da viatura scania 85 EH-02-99 do Municipio de Alfândega da Fé	03-07-2014	21.900,00 €	G	29-08-2014	26.937,00 €		26.937,00 €	26.937,00	GD	26.937,00 €	
	Reparação da máquina Komatsu modelo D37 P-5 nº de serie 3290 do Municipio de Alfândega da Fé	10-07-2014	23.795,90 €	G	17-11-2014	29.268,96 €		29.268,96 €	29.268,96	Ē	29.268,96 €	
Carvatak-Serviços de higiene e limpeza industrial, Lda.	Aquisição de material de limpeza	16-07-2014	2.595,50 €	G								
										1		1

Secur-Comercio e representação Lda	Aqusição de equipamentos de proteção indivual "EPI" para combate a incêndios em	22-07-2014	5.550,00 €	G	28-11-20	14 6.826,50 €	6.826,50 €	6.826,50€	6.826,50 €
Olemak, unipessoal Lda	espacos naturais Aquisição de mobiliario e equipamento para Sambade-Aldeia	29-07-2014	6.617,38 €	G	23-12-20	5.000,00€	5.000,00€	5.000,00 €	5.000,00 €
	Tecnologica e Turistica-Obra de								
Armando Manuel Pires	Contratação de serviços de uma giratória com operador e camião com operador	06-08-2014	11.520,00 €	G	28-08-20	14.169,60 €	14.169,60 €	14.169,60 €	14.169,60 €
Fernando Rodrigues Antunes	Aqusição de serviços de serviço urbano /arquitetura	13-08-2014	6.000,00 €	G	28-08-20	14 6.000,00 €	6.000,00€	6.000,00 €	6.000,00 €
João Pedro Carvalho da Costa Pinto	Aquisição de diverso material relativo à sensibilização e informação na area de prevenção de	26-08-2014	7.335,00 €	G	29-08-20	9.022,05 €	9.022,05 €	9.022,05 €	9.022,05 €
Simultaneo de ideias e música produções de eventos culturais Lda.	Adenda ao contrato-	08-08-2014	452,50 €	G					
José Pedro de Oliveira Rosado	Aquisição material didatico relativo à sensibilização e informação na area de prevenção de incendios.	21-08-2014	6.000,00 €	G	29-08-20	7.380,00 €	7.380,00 €	7.380,00 €	7.380,00 €
ernando Joaquim Vilares	Aquisição de barras tubos PVC rigido c/anel autoblocante em neoprene 125mm PN16 para	26-08-2014	6.069,00 €	G					
Manuel Meles Lda	Aquisição de uma maquina retoescavadora usada com retoma de uma maquina retroescavadora	12-09-2014	15.000,00 €	G					
Embeiral-Engenharia e construção Lda.	Aquisição de 70 toneladas de massa betuminosa a frio 4/8mm para a rua do Vale do boi em Alfandega da	24-09-2014	3.360,00 €	G					
Campo Dágua-Engenharias Gestão Lda.	Estudo previo do regadio "planalto de Vilarchão/Parada"	19-09-2014	35.900,00€	G	30-10-20	8.831,40 €	8.831,40 €	8.831,40 €	8.831,40 €

F	A	00.00.0011	40 500 00 5				ı		1			ı	1	1	
Fundação Escultor Mestre José Rodrigues	Aquisição da concepção de uma escultura em bronze com a dimensão 118x78x3	29-09-2014	12.500,00 €	G											
DH Debater a Historia, nvestigação e publicação unipessoal Lda	cm Estudo Torre de relogio e zona envolvente/Debater a Historia	08-10-2014	29.885,00 €	G			15-10-2014	6.017,65€			6.017,65€	6.017,65€			6.017,65
Universidade do Minho	Aquisição de serviços de trabalhos de arqueologia na torre do relogio e	02-12-2014	20.360,00 €	G											
ridelidade - Companhia de eguros S.A.	zona envolvente Aquisição de serviços de responsabilidade civil extracontratual autarquias pelo periodo de um ano	22-09-2014	4.200,00 €	G				1.400,00 €			1.400,00 €	1.400,00 €			1.400,00
Ferreira & Bebiano Lda	Intervenção de conservação em vários edifícios públicos - execução de cobertura nas unidades de apoio	03-06-2014	22.703,50 €		s/n	s/n		22.703,50 €	0,00	0,00 €	22.703,50 €	22.703,50 €			22.703,50
ligino Pinheiro & Irmão	Beneficiação do Caminho Municipal 1158 – Colmeais	26-11-2012	357.592,13 €		965/2011	23-10-2013		118.784,46 €	1.715,55	0,00	120.500,01 €	379.047,66 €	1.715,55		380.763,21
osé Joaquim Gomes	Demolição de um Edifício Sito na Rua da Rueca em Gebelim	17-04-2014	2.600,00 €		s/n	s/n		2.600,00 €	0,00€	0,00€	2.600,00 €	2.600,00 €			2.600,00
Carlos Alberto Rocha	"Recuperação da casa 23 sita na rua das Eiras, legitimada pelo acordo de	15-04-2014	10.080,20 €		s/n	s/n	09-05-2014	10.685,01 €	0,00€	0,00€	10.685,01 €	10.685,01 €			10.685,01
SinalNorte	cooperacão entre o Ordenamento do trânsito e prevenção rodoviária no concelho - execução de	15-05-2014	9.408,87€		s/n	s/n	26-11-2014	9.973,40 €	0,00€	0,00€	9.973,40 €	9.973,40 €			9.973,40
losé António Patrão, Lda	Ampliação da rede de iluminação pública – parque verde	30-07-2014	16.466,43 €		s/n	s/n	02-10-2014	17.433,22 €	0,00 €	0,00€	17.433,22 €	17.433,22 €			17.433,22
Paulo Jorge Pacheco Pires	Sambade - aldeia tecnológica e turística - obras de reabilitação e transformação da escola primária de	27-08-2014	11.971,00 €		s/n	s/n	12-09-2014	12.689,26 €	0,00 €	0,00 €	12.689,26 €	12.689,26 €			12.689,26

Paulo Jorge Pacheco Pires	Sambade - aldeia tecnológica e turística - obras de reabilitação e transformação da escola primária de	27-08-2014	3.000,00 €	s/n	s/n	02-10-2014	3.180,00 €	0,00 €	0,00 €	3.180,00 €	3.180,00 €			3.180,00 €	
Construções Teniz e Alves,		11-03-2013	105.620,40 €	s/n	s/n	16-08-2013	70.102,64 €	0,00	0,00	70.102,64 €	111.957,63 €			111.957,63 €	
Capsfil	Conservação da Torre do relógio e zona envolvente	25-09-2014	396.186,57 €	1903/2 4	01										
Total			2.476.669,02€				824.774,48 €	20.788,16€	0,00€	845.562,64 €	1.774.691,27 €	20.788,16 €	0,00€	1.795.479,43€	